



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 28-07-2022

| | |
|---------|---|
| OGGETTO | VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. |
|---------|---|

Oggi **ventotto** del mese di **luglio** dell'anno **duemilaventidue** alle ore **19:05**, nella Sala delle adunanze, in Prima convocazione, sessione Ordinaria, seduta Pubblica, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così composto:

| | Presente/Assente | | Presente/Assente |
|--------------------|------------------|---------------------|------------------|
| Marchioro Diego | Presente | Pasinato Angela | Presente |
| Zausa Stefano | Presente | Cignacco Alessandro | Presente |
| Panato Claudia | Presente | Morreale Luisa | Assente |
| Tescari Elisabetta | Assente | Schiavo Maurizio | Presente |
| Brusarosco Enrico | Presente | Palazzi Eviana | Presente |
| Lucatello Andrea | Presente | Lombardi Giuseppe | Presente |
| Carampin Silvia | Presente | Fabris Francesco | Assente |
| Ghiotto Gian Luigi | Assente | Fabbiani Mauro | Presente |
| Lanaro Antonio | Presente | | |

Presenti: 13 - Assenti: 4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Sparacio Giuseppe.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Marchioro Diego nella sua qualità di Presidente Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato.

| | |
|----------------|--|
| OGGETTO | VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. |
|----------------|--|

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

VISTA, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28.07.2022 con cui si è proceduto alla verifica e salvaguardia degli equilibri di bilancio per l'esercizio 2022;

RICHIAMATO l'art. 175, co. 8, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., che così testualmente recita: *“Mediante la variazione di assestamento, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”*;

VERIFICATO che, con il presente assestamento si procede all'applicazione di avanzo al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022 per complessivi € 667.975,18 come di seguito dettagliato:

| Componenti avanzo | Importo applicato | Parte corrente | Parte capitale |
|-----------------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Parte accantonata | 228.000,00 | 228.000,00 | |
| Parte vincolata | 163.368,72 | 29.987,50 | 133.381,22 |
| Parte destinata agli investimenti | 2.268,89 | | 2.268,89 |
| Parte disponibile | 274.337,57 | 136.487,68 | 137.849,89 |
| Totale | 667.975,18 | 394.475,18 | 273.500,00 |

CONSIDERATO che:

- la quota accantonata di avanzo è stata interamente applicata in parte corrente per la copertura delle seguenti spese:
 - € 208.000,00 per passività potenziali (€ 8.000,00 servizi cimiteriali ed € 200.000,00 per utenze);
 - € 20.000,00 per rimborso imposta pubblicità e IMU;
- la quota di avanzo vincolata ammonta complessivamente ad € 163.368,72 di cui € 133.381,22 in parte capitale ed € 29.987,50 per le seguenti spese in parte corrente:
 - € 12.385,46 per contributi a cittadini in stato di disagio in conseguenza all'emergenza COVID-19 a valere sul fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali;
 - € 3.000,00 per programmazione eventi natalizi con commercianti;
 - € 1.534,59 per trasferimenti ad amministrazioni locali nell'ambito del progetto Habitat;
 - € 13.067,45 per spesa compensi al personale (compresi contributi e IRAP) in relazione al fondo incentivi entrate anno 2021;
- l'applicazione dell'avanzo libero in parte corrente, ammessa in sede di assestamento e salvaguardia degli equilibri ai sensi degli artt. 187 comma 2 e 193 del D.Lgs. 267/2000, oltre alle

altre finalità ivi indicate, anche per la salvaguardia degli equilibri e per il finanziamento delle spese correnti non ripetitive, come dichiarate tali nelle richieste di variazione sottoscritte dai rispettivi responsabili di servizio, è stata effettuata in relazione alle seguenti voci:

- € 40.000,00 per contributi a scuole materne private;
- € 7.400,00 per trasferimenti a istituto comprensivo per funzioni miste per anticipo scuola primaria di Torri e progetti culturali;
- € 10.000,00 per contributo a parrocchia per rimborso spese energia utilizzo locali per servizi scolastici e sociali;
- € 2.300,00 per spese legali;
- € 3.000,00 per intervento straordinario di ripristino del server comunale;
- € 64.566,00 per manutenzione patrimonio (€ 34.613,00), spese per studi progettazioni e collaudi (€ 15.953,00), e manutenzione impianti di illuminazione pubblica (€ 14.000,00);
- € 2.900,00 per progetto educazione stradale;
- € 6.321,68 per riduzione prudenziale degli stanziamenti di entrata inerenti il canone unico patrimoniale, le sanzioni per violazione regolamenti persone giuridiche ed i proventi da concessioni cimiteriali;
- le quote di avanzo vincolato, destinato e libero applicate in parte capitale, per complessivi euro 273.500,00 vanno a finanziare gli investimenti meglio specificati sotto;

VISTE le ulteriori richieste formulate dai funzionari responsabili dei capitoli di entrata e di spesa tese ad apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, principalmente:
Annualità 2022:

1) Aumentando gli stanziamenti di uscita di parte corrente relativi principalmente a:

- spese per Consiglio e Giunta (IRAP compresa) per € 3.336,00;
- spesa per il personale (contributi e IRAP compresi) per € 60.799,26;
- spese telefoniche per € 12.500,00;
- spese per utenze per € 260.000,00 finanziati con avanzo accantonato per passività potenziali (€ 200.000,00) e con trasferimenti statali destinati alla copertura delle maggiori spese per energia elettrica e gas (€ 60.000,00);
- acquisto diretto di beni alimentari e non da destinarsi alla Chiesa ortodossa S. Paolo di Vicenza per € 1.500,00 in relazione alle donazioni per l'emergenza in Ucraina;
- servizi per la comunicazione € 2.600,00;
- manutenzione patrimonio da risarcimento danni per € 2.384,27;
- spese funzionamento servizi demografici € 3.000,00;
- imposte, tasse e contributi sul patrimonio per registrazione contratti per medicina di gruppo € 2.304,00;
- acquisto servizi per la polizia locale per € 6.000,00;
- riversamento proventi sanzioni amministrative per € 8.000,00;
- contributo scuola materna statale per € 3.408,33;
- spesa per servizio doposcuola per € 12.000,00 in relazione a un prevedibile aumento degli utenti;
- acquisto di materiale bibliografico per € 4.366,09 finanziato da contributo ministeriale;
- tutela minori e progetti per € 8.947,17;
- contributi ad associazioni sportive per € 4.000,00;
- sussidi sociali per € 10.000,00;
- spese per formazione strumenti urbanistici per € 20.000,00;
- spese per segnaletica stradale orizzontale e verticale per € 20.000,00;
- fondo di riserva per € 21.044,49;

2) Riducendo gli stanziamenti di uscita principalmente per:

- spese per svolgimento indagini statistiche per € 2.977,59;

3) Aumentando gli stanziamenti di entrata relativi a:

- tassa rifiuti per € 715,02;
- trasferimenti correnti dalla Stato per € 57.996,45;
- trasferimenti da ministeri per € 25.410,58 (€ 21.044,49 per assistenza all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità ed € 4.366,09 per acquisto libri biblioteca);
- contributi regionali per progetti minori e giovani per € 16.762,88;
- contributo regione per assistenza domiciliare per € 28.800,61;
- diritti di cancelleria e rimborso stampati per € 730,00;
- diritti di segreteria ufficio tecnico per € 2.765,90;
- sanzioni amministrative da famiglie per € 8.000,00;
- proventi servizi cimiteriali per € 6.000,00;
- proventi da centri sportivi per € 9.000,00;
- rimborso spese legali per € 4.188,73;
- introiti da risarcimento danni € 2.384,27;
- affitti di fabbricati per medicina di gruppo 7.647,06;
- canoni locazione impianti sportivi per € 1.281,00;
- rimborso spese personale in convenzione per € 48.450,00;
- oneri di urbanizzazione per € 40.000,00;
- contributi regionali per progetti sociali per € 21.547,17;

4) Riducendo gli stanziamenti di entrata relativi a:

- canone unico patrimoniale per € 10.000,00;
- sanzioni amministrative da imprese per € 10.000,00;
- proventi concessioni cimiteriali per € 6.000,00;

5) Apportando le seguenti variazioni in parte capitale, come meglio specificato nell'allegato Piano degli investimenti:

- Messa a norma centrale termica sede municipale per € 5.000,00 finanziati da avanzo di amministrazione vincolato;
- Acquisto n. 5 stampanti laser per ufficio stato civile per € 6.000,00 finanziati da avanzo di amministrazione vincolato per € 881,22 e libero per € 5.118,78;
- Apparat e infrastrutture per la comunicazione per lo stabile adibito alla medicina di gruppo per € 10.000,00, finanziati da avanzo libero;
- Manutenzione straordinaria nuovo magazzino comunale, II stralcio, per € 50.000,00, finanziato da avanzo di amministrazione destinato per € 2.268,89 e libero per € 47.731,11;
- Rifacimento impianto di riscaldamento della scuola media di Marola per € 25.000,00, finanziati con avanzo di amministrazione vincolato;
- Fornitura e posa di attrezzature ludiche su aree verdi per € 20.000,00, finanziati con avanzo di amministrazione vincolato;
- Realizzazione area allagabile c/o parco Baden Powell per € 35.000,00, interamente finanziati con avanzo di amministrazione vincolato;
- Piantumazioni per € 5.000,00, finanziati con avanzo di amministrazione vincolato;
- Recinzione campo da calcio di Lerino per € 7.500,00, finanziati con avanzo di amministrazione vincolato;
- Acquisto di automezzi per € 75.000,00, interamente finanziati con avanzo di amministrazione libero;
- Fornitura e posa verde attrezzato Via Roma ambito ovest per completamento intervento inerente il II stralcio per € 25.000,00, finanziati con avanzo di amministrazione vincolato;

- Lavori vari in Via Boschi per € 10.000,00, finanziati con avanzo di amministrazione vincolato;

6) Aumentando i seguenti stanziamenti delle partite di giro in entrata e uscita per la stipula dei contratti relativi ai locali comunali destinati alla medicina di gruppo:

- depositi cauzionali per € 2.700,00;
- depositi per spese contrattuali per € 2.304,00;

Annualità 2023 e 2024:

1) Aumentando gli stanziamenti di uscita relativi a:

- varie voci del personale (compresi contributi ed IRAP) per € 184.763,00;
- spese telefoniche per € 1.000,00 e utenze varie per € 4.000,00 relativamente ai locali destinati alla medicina di gruppo;
- fondo di riserva per € 11.776,00;

2) Diminuendo lo stanziamento relativo al lavoro interinale per € 25.580,00;

3) Aumentando le seguenti entrate:

- fondo di solidarietà comunale per € 36.683,00;
- proventi da centri sportivi per € 10.000,00;
- affitti di fabbricati per medicina di gruppo per € 16.776,00;
- rimborso spese per personale in convenzione per € 112.500,00;

VISTI i prospetti riportati negli **allegati 1, 2 e 3** contenenti l'elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022, 2023 e 2024, del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2022

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 954.658,85 € | |
| | CA | 286.683,67 € | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 26.000,00 € |
| | CA | | 26.000,00 € |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 931.647,11 € |
| | CA | | 910.602,62 € |
| Variazioni in diminuzione | CO | 2.988,26 € | |
| | CA | 649.918,95 € | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 957.647,11 € | 957.647,11 € |

| | | | |
|--|----|--------------|--------------|
| | CA | 936.602,62 € | 936.602,62 € |
|--|----|--------------|--------------|

ANNO 2023

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 175.959,00 € | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 0,00 € |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 201.539,00 € |
| Variazioni in diminuzione | CO | 25.580,00 € | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 201.539,00 € | 201.539,00 € |

ANNO 2024

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 175.959,00 € | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 0,00 € |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 201.539,00 € |
| Variazioni in diminuzione | CO | 25.580,00 € | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 201.539,00 € | 201.539,00 € |

RILEVATO che con la manovra di cui al presente atto viene mantenuto l'equilibrio del bilancio ai sensi del D.Lgs. 267/2000 (**allegato 4**);

CONSIDERATO che con la presente variazione viene variato anche il Piano degli investimenti 2022/2024, annualità 2022 (**allegato 5**);

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 21.07.2022 (**allegato 6**);

DATO ATTO che i contenuti della presente variazione sono stati esaminati dalla Commissione Statuto e Regolamenti nella seduta del 26.07.2022;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Il Sindaco pone ai voti l'argomento essendo già stato trattato al punto precedente con il seguente esito.

Con voti favorevoli n. 10 e contrari n. 3 (Fabbiani, Carampin e Lanaro), espressi in forma palese per alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

- 1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022, 2023 e 2024, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 1, 3 e 4 del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli **allegati 1, 2 e 3** di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2022

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 954.658,85 € | |
| | CA | 286.683,67 € | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 26.000,00 € |
| | CA | | 26.000,00 € |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 931.647,11 € |
| | CA | | 910.602,62 € |
| Variazioni in diminuzione | CO | 2.988,26 € | |
| | CA | 649.918,95 € | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 957.647,11 € | 957.647,11 € |
| | CA | 936.602,62 € | 936.602,62 € |

ANNO 2023

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 175.959,00 € | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 0,00 € |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 201.539,00 € |
| Variazioni in diminuzione | CO | 25.580,00 € | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 201.539,00 € | 201.539,00 € |

ANNO 2024

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 175.959,00 € | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 0,00 € |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 201.539,00 € |
| Variazioni in diminuzione | CO | 25.580,00 € | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 201.539,00 € | 201.539,00 € |

- 2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs n. 267/2000 (**allegato 4**);
- 3) di variare il Piano degli investimenti 2022/2024, annualità 2022, per le spese e con le fonti di finanziamento analiticamente indicate in premessa (**allegato 5**);
- 4) di prendere atto del parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 21.07.2022 (**allegato 6**);

| Allegato n. | Descrizione |
|-------------|---------------------------------------|
| 1 | Schema variazione di bilancio (A) |
| 2 | Riepilogo variazione di bilancio (P) |
| 3 | Dettaglio variazione per capitoli (F) |
| 4 | Prospetto equilibri di bilancio |

| | |
|----------|-------------------------------------|
| 5 | Piano degli investimenti 2022/2024 |
| 6 | Parere del Revisore unico dei conti |

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta l'urgenza di dare immediato seguito al presente provvedimento con voti favorevoli n.12 ed astenuti n. 1 (Fabbiani) , espressi in forma palese per alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di dare rapidamente piena attuazione a quanto disposto con il presente provvedimento, per le motivazioni di cui in premessa e che s'intendono qui trascritte e riportate, come parte integrante anche del presente dispositivo.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-*bis* sulla proposta numero 29 del 18-07-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

| | |
|---------|---|
| OGGETTO | VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. |
|---------|---|

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente Consiglio Comunale
***F.to* Marchioro Diego**

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate

IL Segretario Comunale
***F.to* Sparacio Giuseppe**

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.

RESPONSABILE AREA 2

**IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO**

a norma del T.U.E.L. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere **Favorevole*** di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-07-2022

Il Responsabile del servizio
F.to Menon Paolo Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.

Regolarita contabile

**IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO**
a norma del T.U.E.L. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere **Favorevole*** di regolarità contabile.

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-07-2022

Il Responsabile del servizio
Menon Paolo Giuseppe
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 del 28-07-2022

**Oggetto: VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024.**

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.)

Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all'albo pretorio on-line di questo Comune, con repertorio di pubblicazione n. 765, per la prescritta pubblicazione di 15 (*quindici*) giorni, dal 04-08-2022 fino al 19-08-2022, come previsto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000.

COMUNE DI TORRI
QUARTESOLO li 04-08-2022

DI IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 del 28-07-2022

**Oggetto: VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024.**

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

Si certifica che la deliberazione è **immediatamente eseguibile** per effetto della dichiarazione di urgenza deliberata ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL.

COMUNE DI TORRI DI IL RESPONSABILE DELL' ESECUTIVITÀ
QUARTESOLO li 16-08-2022

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
